
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce:  Tereza Nováková 

Obor:  Mezinárodní rozvojová studia 

Název práce:  Aktuální problémy činnosti Falun Gong (Fa‐lun Kung) v Číně 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod)  10  9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce)  5  5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití)  15  14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad  20  20 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce  20  18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků)  10  10 

Formální stránka práce     

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem  10  9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce  10  10 

Celkové hodnocení práce  100  95 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Zadání práce  je  splněno. Práce má  logickou  strukturu a kriticky zpracovává mnohdy  interpretačně 
zcela  protichůdné  zdroje.  Oceňuji  zejména  fakt,  že  si  s nimi  dokázala  poradit,  aniž  by  podlehla 
jednostranné interpretaci mnohých z nich a zachovala vůči tématu úplnou neutralitu. Zajímavé a pro 
obor  inspirující  jsou  také  přesahy  do  religionistiky,  zejména  podrobný  rozboj  charakteru  Falun 
Gongu, který se sebeprezentuje do značné míry jako cvičební nebo „(sebe)kultivační“ praxe, čínskými 
úřady je pak označován za (náboženskou) sektu.   

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka pracovala samostatně, pravidelně využívala konzultací. 

Otázky k obhajobě: 

Je charakter Falun Gongu v Číně stejný jako na Západě? Není možné, že je na Západě „vice cvičením a 
méně náboženstvím“ než v Číně, nebo naopak? 



Kolik příznivců má Falun Gong v České republice?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

……………………………………………………… V Olomouci 14. 5. 2019. 
Miloš Fňukal 
vedoucí práce 

 


